
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ГОСУДАСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА № 104 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ШКОЛА № 104 Г.О. ДОНЕЦК») 

   

 П Р И К А З   
   

от 23 августа 2024 года Донецк   № 141/01-14 

   

О запрете въезда автотранспорта на территорию 

 ГБОУ «Школа № 104 г.о. Донецк» 

 

В соответствии с Федеральным законом № 35-ФЗ от 06.03.2006г. «О 

противодействию терроризму» (с последующими изменениями и дополнениями), ст. 28 

Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации 

(с последующими изменениями и дополнениями), Федерального закона № 390-ФЗ от 

28.12.2010г. «О безопасности), п. д, ч 2 Концепции противодействия терроризма в 

Российской Федерации от 05.12.2005г. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Запретить въезд и парковку автотранспорта на территории образовательного 

учреждения за исключением транспорта, утвержденного отдельным приказом 

директора образовательного учреждения. 

2. Пожарные машины, автотранспорт аварийных бригад, машины скорой помощи 

допускать на территорию беспрепятственно. 

3. Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу среди 

родителей и обучающихся о необходимости и целесообразности запрета на въезд 

транспорта. 

4. Шевцовой Г.Н., заведующей хозяйством, пропускать автотранспорт по 

необходимости и сопровождать в период нахождения автотранспорта на территории. 

5. Движение автотранспорта по территории разрешено со скоростью не более 20 км/ч. 

6. При выявлении постороннего автотранспорта на территории дежурный пропускного 

пункта обязан выпроводить автотранспорт за территорию школы. В случае неподчинения 

вызвать через тревожную кнопку вневедомственную охрану Росгвардии. 

7. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на Шершень И.Л., ответственного за 

организацию работы по обеспечению антитеррористической защищенности. 

 

 

Директор   Е.С. Дьяченко 

 

С приказом ознакомлены:          

Гапич Д.Д.                ________________ Асбедев А.П. ________________ 

Гигиенов В.О. ________________ Гришина Е.И. ________________ 

Конникова А.А.        ________________ Закаблук В.С. ________________ 

Крапивницкая Т.Е. ________________ Кривуляка Е.А. ________________ 



Майстренко К.Е. ________________ Меркотун А.В. ________________ 

Марандич В.А.    ________________ Носелидзе Н.Б. ________________ 

Матвиенко В.Ю. ________________ Сальниченко А.И. ________________ 

Новикова Л.С.      ________________ Тимофеев В.Б. ________________ 

Пришутова Ю.А. ________________ Ткач О.В. ________________ 

Рудометова А.П.     ________________ Харченко А.В. ________________ 

Сачава И.Н.          ________________ Хрипкова Ю.А. ________________ 

Трофименко О.А.    ________________ Черемина Н.И. ________________ 

Цыпляк Н.И.        ________________ Шевцова Г.Н. ________________ 

Черемин П.Ю.     ________________   

Черемина Т.В. ________________   

Шершень И.Л.     ________________   

Шиян К.Э.                ________________   

    

 


		2024-08-23T16:32:50+0300
	Дьяченко Елена Сергеевна




